6
4

[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ
  АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 24 »  сентября  2014 г.                                                                                  № 80/1
ГП Терек

Об утверждении Комплекса мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году

В целях координации работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, обеспечения качественной подготовки и организационного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х,11-х классов общеобразовательных учреждений Терского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- состав рабочей группы по подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации в Терском муниципальном районе в 2015 году (приложение 1);

- Комплекс мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году (приложение 2).
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                  Начальник                                        М.Т. Вариева
Приложение 1
к приказу УО местной администрации

Терского муниципального района

от « __ » ____________ 2014г. № ______
Состав рабочей группы
по организации и проведению государственной итоговой аттестации
в Терском муниципальном районе в 2015 год
	Керефов М. А.
-
	заместитель главы местной администрации Терского муниципального района, руководитель рабочей группы (по согласованию)

	Вариева М.Т.
-

	начальник Управления образования, заместитель руководителя рабочей группы

	Болотокова А.Л.
-
	заместитель начальника Управления образования, секретарь рабочей группы

	Жиляев Х.М.
-

	начальник ОМВД РФ по Терскому району

(по согласованию)

	Калибатова Е.У.
-

	начальник отдела общего и дошкольного образования Управления образования

	Куантова З.Х.
-

	пресс-секретарь местной администрации Терского муниципального района

	Хатохов А.А.
-
	заместитель директора Информационно-методического центра Управления образования

	Шидукова Л.П.-
	директор Информационно-методического центра Управления образования

	Шихаматова С.У.
-

	главный врач ГБУЗ «Районная больница»

г.п. Терек (по согласованию)

Приложение 2

к приказу УО местной администрации

Терского муниципального района

от « __ » ____________ 2014г. № ______

План реализации Комплекса мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы  основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году
	№ п/п
	Направление деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1
	Формирование муниципальной информационной системы  обеспечения проведения ГИА
	по графику ФЦТ
	Хатохов А.А.

	2
	Функционирование муниципальной информационной системы  обеспечения проведения ГИА
	в течение всего периода
	Хатохов А.А.

	3
	Мониторинг численности выпускников 9-х,11-х классов общеобразовательных учреждений
	до 5 числа каждого месяца
	Калибатова Е.У.

	4
	Формирование предварительного списка выпускников 9-х,11-х классов для организации ГИА в форме ГВЭ
	до 25 декабря
	Болотокова А.Л.

Калибатова Е.У.

	5
	Формирование состава координаторов ГИА и операторов РБД муниципального уровня
	январь 2014 год
	Болотокова А.Л.

	6
	Организация информационно-разъяснительной работы с участниками ГИА, их родителями (законными представителями) и лицами, привлеченными к проведению ГИА
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	7
	Организация работы «горячей линии» в Управлении образования
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	8
	Организация и проведение совещаний с руководителями общеобразова​тельных учреждений по вопросам подготовки и проведения ГИА
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

Калибатова Е.У.

	9
	Организация и проведение заседаний рабочей группы
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	10
	Подготовка пунктов проведения ЕГЭ в со​ответствии с установленными требованиями
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	11
	Формирование состава руководителей ППЭ, организаторов
	февраль-март
	Болотокова А.Л.

Калибатова Е.У.

	12
	Организация работы по обеспечению безопасности и правопорядка сотрудниками МВД по КБР в период проведения ГИА
	в период проведения ГИА
	Болотокова А.Л.

	13
	Организация работы по обеспечению медицинского обслуживания при проведении ГИА
	в период проведения ГИА
	Болотокова А.Л.

	14
	Проведение ГИА
	по расписанию Рособрнадзора
	Болотокова А.Л.

Калибатова Е.У.

	15
	Представление списка общественных наблюдателей в МОН КБР
	март-апрель
	Болотокова А.Л.

	16
	Проведение обучения организаторов
	апрель
	Болотокова А.Л.

	17
	Реализация мероприятий по повышению ответственности лиц, привлекаемых к проведению ГИА
	апрель
	Болотокова А.Л.

	18
	Мониторинг соблюдения порядка приема учащихся в общеобразовательные учреждения
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	19
	Функционирование  консультационных центров в об​разовательных учреждениях для подготовки учащихся к ЕГЭ
	в течение всего периода
	Шидукова Л.П.

	20
	Мониторинг освоения основных общеобра​зовательных программ учащимися 11(12) классов
	по отдельному графику
	Шидукова Л.П.

	21
	Контроль за проведением общеобразова​тельными учреждениями мониторинга ос​воения основных общеобразовательных программ учащимися 11 (12) классов по ма​териалам из открытого банка заданий
	в течение всего периода
	Шидукова Л.П.

	22
	Контроль за организацией подготовки уча​щихся к ГИА (посещение уроков, дополнительных заня​тий) в том числе за отработкой демонстра​ционных вариантов КИМ и заданий из открытого банка заданий, заполнения бланков
	В течение всего периода
	Шидукова Л.П.

	23
	Организация транспортной доставки участ​ников ГИА  в ППЭ
	в соответствии с
расписанием

ГИА
	Болотокова А.Л.

	24
	Проведение консультаций для педагогиче​ских работников по подготовке учащихся к ГИА
	январь-май
	Шидукова Л.П.

	25
	Проведение пробного ЕГЭ, ОГЭ
	по плану МОН КБР
	Болотокова А.Л.

	26
	Публикация в газете «Терек» информации об организации и проведении  ГИА
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

Куантова 3. X.

	27
	Публикация на сайте Управления образова​ния, сайтах общеобразовательных учрежде​ний информации об организации и прове​дении ГИА
	периодически
	Хатохов А.А.

	28
	Формирование информационных стендов в общеобразовательных учреждениях по во​просам ГИА
	в течение всего периода
	Болотокова А.Л.

	29
	Оперативное доведение нормативных и распорядительных документов по ГИА до руководителей образовательных учрежде​ний и участников ГИА
	по мере поступ​ления
	Болотокова А.Л.

	30
	Анализ результатов ГИА
	июнь
	Болотокова А.Л.